
A. Turnierleitung: TL: v. dem Knesebeck, Andreas 1. MGC Göttingen Liz.-Nr.   7552

B. Schiedsgericht: OSR: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven Liz.-Nr. 18799
SR: Hake, Siegfried BGC Goslar Liz.-Nr. 17323
SR: Heinisch, Hans-Werner BGC Bad Nenndorf Liz.-Nr. 17039

C. Besondere Vorkommnisse:
Auswechselung: BGC Goslar, Siegfried Hake für Dirk Schaper nach Runde 5.

D. Mannschaftswertung:
 Tabellenstand vor dem 2. Spieltag: Sal Göt Nen Ges. ø Punkte

1. 1. MGC Göttingen I 376 376 20,889 22
2. SV Olympia Braunschweig I 399 399 22,167 20
3. MC "Möve" Cuxhaven I 408 408 22,667 18
4. SV Olympia Braunschweig II 426 426 23,667 16
5. TSV Salzgitter 427 427 23,722 14
6. BGC Goslar 429 429 23,833 12
7. 1. MGC Kassel I 437 437 24,278 10
8. MC "Möve" Cuxhaven II 440 440 24,444 8
9. BGC Bad Nenndorf 441 441 24,500 6

10. 1. BGC Celle 453 453 25,167 4
11. BGC Northeim 454 454 25,222 2
12. 1. MGC Peine 455 455 25,278 0

Tabelle des 2. Spieltages: R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte
1. 1-.MGC Göttingen I 68 67 67 62 63 63 390 21,667 22
2. SV Olympia Braunschweig I 73 69 69 73 67 68 419 23,278 20
3. SV Olympia Braunschweig II 78 74 73 67 69 71 432 24,000 18
3. MC "Möve" Cuxhaven I 76 71 72 70 69 78 436 24,222 15
5. BGC Bad Nenndorf 79 68 67 74 74 74 436 24,222 15
6. BGC Northeim 81 70 69 70 72 81 443 24,611 12
7. 1. MGC Kassel I 82 66 72 76 75 79 450 25,000 10
8. TSV Salzgitter 76 81 78 80 76 71 462 25,667 8
9. BGC Goslar 84 75 73 73 81 79 465 25,833 6

10. 1. MGC Peine 83 76 78 78 81 78 474 26,333 4
11. MC "Möve" Cuxhaven II 87 84 73 85 78 68 475 26,389 2
12. 1. BGC Celle 81 85 72 73 88 82 481 26,722 0

Tabellenstand nach dem 2. Spieltag: Sal Göt Nen Ges. ø Punkte
1. 1. MGC Göttingen I 376 390 766 21,278 44
2. SV Olympia Braunschweig I 399 419 818 22,722 40
3. SV Olympia Braunschweig II 426 432 858 23,833 34
4. MC "Möve" Cuxhaven I 408 436 844 23,444 33
5. TSV Salzgitter 427 462 889 24,694 22
6. BGC Bad Nenndorf 441 436 877 24,361 21
7. 1. MGC Kassel I 437 450 887 24,639 20
8. BGC Goslar 429 465 894 24,833 18
9. BGC Northeim 454 443 897 24,917 14

10. MC "Möve" Cuxhaven II 440 475 915 25,417 10
11. 1. MGC Peine 455 474 929 25,806 4
12. 1. BGC Celle 453 481 934 25,944 4

E. Beste Durchgänge:
Seniorenmannschaften: 1. MGC Göttingen 62
Senioren I: v. dem Knesebeck, Andreas 1. MGC Göttingen 19
Senioren II: Hackenberg, Willi MGC Kassel 21

Meyer, Hans-Joachim SVO Braunschweig 21
Riemann, Klaus-Peter 1. MGC Kassel 21

Seniorinnen I: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven 21
Grüning, Eveline SVO Braunschweig 21

Seniorinnen II: Michna, Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 21

Göttingen, 28.04.2013
Für die Richtigkeit

Andreas v. dem Knesebeck

Ergebnisliste
2. Spieltag 1. Seniorenliga Saison 2012 / 2013

am 28.04.2013 in 37079 Göttingen, Grätzelstraße 11

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.



F. Einzelwertung:
Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff. Qu

1. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 21 21 22 21 22 20 127 21,167 2 X

2. v. d. Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 23 25 21 19 20 19 127 21,167 6 X

3. Busche Philip SVO Braunschweig 10586 Sm 21 24 21 21 22 20 129 21,500 4 X

4. Kempa Norbert TSV Salzgitter 30988 Sm 23 20 21 23 23 20 130 21,667 3 X

5. Reinicke Andrea MC Möve Cuxhaven 44862 Sw 22 23 23 21 21 25 135 22,500 4 X

6. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 24 21 24 22 21 24 136 22,667 3 X

7. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 24 22 20 22 23 25 136 22,667 5 X

8. Grüning Uwe SVO Braunschweig 46269 Sm 23 25 20 22 20 27 137 22,833 7 X

9. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 24 22 23 23 25 23 140 23,333 3 X

10. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 24 25 20 23 22 26 140 23,333 6 X

11. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 23 23 24 25 25 23 143 23,833 2 X

12. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 26 21 21 25 24 26 143 23,833 5 X

13. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 30 22 22 23 22 24 143 23,833 8 X

14. Vellone Nicolo SVO Braunschweig 27127 Sm 26 22 25 22 22 27 144 24,000 5 X

15. Grüning Eveline SVO Braunschweig 44280 Sw 27 26 26 22 22 21 144 24,000 6 X

16. Poser Stefan SVO Braunschweig 49886 Sm 25 27 23 21 22 27 145 24,167 6 X

17. Meyer Hans-Joachim SVO Braunschweig 10165 Sm II 26 23 23 30 23 21 146 24,333 9 X

18. Schmittdiel Joachim MGC Kassel 36041 Sm 26 24 26 23 24 24 147 24,500 3 X

19. Stiebeling Birgit MC Möve Cuxhaven 3836 Sw II 27 22 25 25 23 25 147 24,500 5 X

20. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 24 25 22 22 28 26 147 24,500 6 X

21. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 25 26 25 22 24 26 148 24,667 4 X

22. Badtke Monika SVO Braunschweig 46800 Sw 28 23 27 23 27 23 151 25,167 5 X

23. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 27 24 25 25 26 25 152 25,333 3 X

24. Pfarr Clemens MGC Peine 34005 Sm 33 23 26 23 24 24 153 25,500 10 X

25. Berschansky Hans-Jürgen TSV Salzgitter 23895 Sm 26 25 23 27 27 26 154 25,667 4 X

26. Wustrack Christian MC Möve Cuxhaven 28259 Sm 27 26 24 24 25 28 154 25,667 4 X

27. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 25 25 27 23 26 30 156 26,000 7 X

28. Heidler Adolf MC Möve Cuxhaven 34093 Sm II 26 30 25 28 25 22 156 26,000 8 X

29. Krause Dirk BGC Celle 48931 Sm 27 25 24 23 31 28 158 26,333 8 X

30. Roselieb Manfred BGC Northeim 35850 Sm II 30 29 26 24 26 24 159 26,500 6 X

31. Jahrmärker Uta BGC Celle 44499 Sw 26 27 25 23 31 27 159 26,500 8 X

32. Reinicke Michael MC Möve Cuxhaven 42690 Sm 30 26 22 30 26 25 159 26,500 8 X

33. Müller Uwe BGC Bad Nenndorf 36572 Sm 31 24 24 29 26 26 160 26,667 7 X

34. Rademacher Wolfgang BGC Northeim 34051 Sm II 27 23 27 24 28 31 160 26,667 8 X

35. Riemann Klaus-Peter MGC Kassel 17332 Sm II 30 21 25 28 27 29 160 26,667 9 X

36. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 Sw II 31 28 26 27 27 21 160 26,667 10 X

37. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 28 25 27 27 26 28 161 26,833 3 X

38. Stiebeling Dietrich MC Möve Cuxhaven 1818 Sm II 24 30 25 29 24 29 161 26,833 6 X

39. Kapelle-Schürings Vera MGC Göttingen 29934 Sw II 25 31 29 26 27 25 163 27,167 6 X

40. Höhmann Edgard MGC Kassel 4513 Sm II 26 25 24 34 27 27 163 27,167 10 X

41. Koslowski Hans BGC Celle 61974 Sm II 28 33 23 27 26 27 164 27,333 10 X

42. Ulrich Uwe BGC Goslar 29919 Sm II 33 26 26 26 27 27 165 27,500 7 X

43. Kasburg Detlef MGC Peine 27122 Sm 32 28 27 26 30 27 170 28,333 6

44. Wuttke Elke SVO Braunschweig 63375 Sw II 30 30 30 34 24 25 173 28,833 10 X

45. Michna Wolfgang MC Möve Cuxhaven 33336 Sm II 33 30 23 29 30 30 175 29,167 10 X

46. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 27 36 34 30 26 25 178 29,667 11

47. Wodok Joachim BGC Celle 37964 Sm 39 32 27 24 27 29 178 29,667 15

48. Schmidtke Marina TSV Salzgitter 955 Sw 37 30 25 34 28 31 185 30,833 12



1.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. v. d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 23 25 21 19 20 19 127
2. Nowsky Peter 30639 Sm 24 21 24 22 21 24 136
3. Jahr Konrad 24925 Sm 21 21 22 21 22 20 127

68 67 67 62 63 63 390
E Kapelle-Schürings Vera 29934 Sw II 25 31 29 26 27 25 163

2.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Meyer Hans-Joachim 10165 Sm II 26 23 23 30 23 21 146
2. Vellone Nicolo 27127 Sm 26 22 25 22 22 27 144
3. Busche Philip 10586 Sm 21 24 21 21 22 20 129

73 69 69 73 67 68 419
E Poser Stefan 49886 Sm 25 27 23 21 22 27 145

3.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Grüning Eveline 44280 Sw 27 26 26 22 22 21 144
2. Badtke Monika 46800 Sw 28 23 27 23 27 23 151
3. Grüning Uwe 46269 Sm 23 25 20 22 20 27 137

78 74 73 67 69 71 432
E Wuttke Elke 63375 Sw II 30 30 30 34 24 25 173

4.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 24 22 23 23 25 23 140
2. Badtke Gerhard 43414 Sm 24 22 20 22 23 25 136
3. Müller Uwe 36572 Sm 31 24 24 29 26 26 160

79 68 67 74 74 74 436
E

4.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Wustrack Christian 28259 Sm 27 26 24 24 25 28 154
2. Stiebeling Birgit 3836 Sw II 27 22 25 25 23 25 147
3. Reinicke Andrea 44862 Sw 22 23 23 21 21 25 135

76 71 72 70 69 78 436
E Stiebeling Dietrich 1818 Sm II 24 30 25 29 24 29 161

6.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Thies Frank 36565 Sm 30 22 22 23 22 24 143
2. Rademacher Wolfgang 34051 Sm II 27 23 27 24 28 31 160
3. Seegert Thorsten 16230 Sm 24 25 20 23 22 26 140

81 70 69 70 72 81 443
E Roselieb Manfred 35850 Sm II 30 29 26 24 26 24 159

Schnitt: 24,611
BGC Northeim

Schnitt: 24,222

SVO Braunschweig II
24,000

Schnitt: 24,222

1. MGC Göttingen I
Schnitt: 21,667

SVO Braunschweig I

Schnitt:

BGC Bad Nenndorf

Schnitt: 23,278

MC "Möve" Cuxhaven I



7.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Hackenberg Willi 37079 Sm II 26 21 21 25 24 26 143
2. Schmittdiel Joachim 36041 Sm 26 24 26 23 24 24 147
3. Riemann Klaus-Peter 17332 Sm II 30 21 25 28 27 29 160

82 66 72 76 75 79 450
E Höhmann Edgard 4513 Sm II 26 25 24 34 27 27 163

8.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Berschansky Hans-Jürgen 23895 Sm 26 25 23 27 27 26 154
2. Kampe Cornelia 35257 Sw 27 36 34 30 26 25 178
3. Kempa Norbert 30988 Sm 23 20 21 23 23 20 130

76 81 78 80 76 71 462
E Schmidtke Marina 955 Sw 37 30 25 34 28 31 185

9.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Schaper Dirk 5062 Sm II 27 24 25 25 26 127

Hake Siegfried 42187 Sm 26 26
2. Ulrich Uwe 29919 Sm II 33 26 26 26 27 27 165
3. Kluge Peter 3792 Sm II 24 25 22 22 28 26 147

84 75 73 73 81 79 465
E Hake Siegfried 42187 Sm 25 26 25 22 24 26 148
A Schaper Dirk 5062 Sm II 27 24 25 25 26 25 152

10.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Ellhoff Harry 35197 Sm 28 25 27 27 26 28 161
2. Schatke Arno 27121 Sm 23 23 24 25 25 23 143
3. Kasburg Detlef 27122 Sm 32 28 27 26 30 27 170

83 76 78 78 81 78 474
E Pfarr Clemens 34005 Sm 33 23 26 23 24 24 153

11.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Heidler Adolf 34093 Sm II 26 30 25 28 25 22 156
2. Reinicke Michael 42690 Sm 30 26 22 30 26 25 159
3. Michna Sigrid 33337 Sw II 31 28 26 27 27 21 160

87 84 73 85 78 68 475
E Michna Wolfgang 33336 Sm II 33 30 23 29 30 30 175

12.
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges.
1. Koslowski Hans 61974 Sm II 28 33 23 27 26 27 164
2. Jahrmärker Uta 44499 Sw 26 27 25 23 31 27 159
3. Krause Dirk 48931 Sm 27 25 24 23 31 28 158

81 85 72 73 88 82 481
E Wodok Joachim 37964 Sm 39 32 27 24 27 29 178

1. MGC Peine
Schnitt: 26,333

Schnitt: 25,833

Schnitt: 25,000
1. MGC Kassel I

1. BGC Celle
Schnitt: 26,722

MC "Möve" Cuxhaven II
Schnitt: 26,389

BGC Goslar

25,667
TSV Salzgitter

Schnitt:


